I

Guido, aartsbisschop van Kamerijk, hecht 
zijne goedkeuring aan de stichting van de ka- 
pelrij van St. Jan Evangelist in de parochie
kerk te Beerse.

Universis praesentes litteras inspecturis Guido, Dei gratiae Ca- 
merasensis episcopus. salutem in Domino sempiternum. In divini 
nominis gloria juxta devotionis debitum exultamus et multiplici gau- 
diarum affluentia delectamur, cum subditos nostros Christi fideles 
nostrarum civitatum et diocesis Cammeracensis in humilitate spiritus 
vidamus offere Domino vota sua ad ampliationem divini cultus et 
ecclesiae orthodoxae. quae nos perpetuis considerationibus advertentes 
tanto libentius ad eorum devotionem salubrem intendimus quanto 
magis credimus ac speravimus Altissimum gloriari. Sane dilectus 
in Christo filius Joannes dictus Bode nostrae diocesis sana me- 
ditatione percogitans fragilitatis humanoe conditionem status 
certitudinem non habere sed quod esse videtur in ea tenderc potius
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ad non esse, providentia suadente discreta, et discretionis pro- 
vida constitucnte terrena ac transitoria bona cum spiritualibus et 
perpetuis permutare intendens, quamdam capellaniam perpetuam in 
honorem Sancti Joannis Evangelistae in parochiali ecclesia Sancti 
Lamberti in Beirs proedictae nostrae diocesis fundare disposuit et fun- 
davit. Ad cujus cappelaniam dotationem praefatus Joannis plures et 
certos redditus ad sive supra certa bona inferius declarata dedit, irre- 
vocabiliter concessit et etiam assignavit. Et primo videlicet triginta 
solidos pagamenti Brabantici ad sive supra domum sive mansum cum 
suis appendiciis Egidi dicti Rugge situm in villa et parochia de Turn
hout in vico qui vulgariter nunccupatur Otterstraete contiguum ex 
uno suo latere domui Joannis dicti Vesele et ab alio latere domui Ale- 
xandri dicti Scoenmaeker, item supra petiam terrae arabilis Joannis 
Sappen quondam Joannis de Penu et supra dimidiam domum suam 
decem solidos pagamenti sitam in villa, parochia et vico predictis 
contiguam ex uno suo latere domui Joannis dicti Thomae et ab alio 
latere domui Joannis dicti Wittages, item decem solidos pagamenti 
ad sive supra pratum quondam Joannis Godefridi de Vosselaer quod 
nunc est Joannis dicti  situm in villa et parochia de Turnhout, 
item ad sive domum Catharinae de Abbeneighem sitam in villa 
et parochia de Turnhout viginti solidos pagamenti, item su
pra domum Margaretae de Wilt sitam in villa et parochia de Beirs 
triginti solidos pagamenti, item supra pratum quondam Domini 
Wilhelmi curati in Beirs situm in territorio villae praedictae undecim 
solidos pagamenti, item supra domum Segeri Ukkermans sitam in 
villa et parochia de Vosselaer quindecim solidos pagamenti, item su
pra pratum Godefridi de Scooetbroecke sium in loco dicto Henschot 
viginti sex denarios pagamenti, item supra domum sive mansum 
haeredum Joannis de Staten quinque solidos pagamenti situm in villa 
et parochia de Beirs contiguum ex uno suo latere domui Wilhelmi 
dicti Saelden et ab alio latere  desuper dictam villam jacentibus, 
item viginti quinque solidos pagamenti ad sive supra petiam terrae 
arabilis Margaretae de Quercu dictam Mere monetae predictae com- 
muniter in Bursa Brabantiae currentis, item supra domum sive man
sum Petri dicti Beliën viginti grossos veteres sitam in villa et paro
chia de Turnhout in fine plateae quae vulgariter nuncupatur Be- 
gijnestraet juxta rivulum dictum Mere, item sedecim grossos veteres 
ad sive supra petiam terrae arabilis Arnoldi Piscatoris jacentis in 
villa de Wortele, item triginta solidos parvorum nigrorum Turo- 
nentium ad sive supra domum Clarae filiae Henrici de Vosselaer et 
supra hortos suos sitos prope domum ipsam in villa et parochia de 
Vosselaer supradictis, item sex solidos grossos Turonentium anti
quorum ad sive supra domum agros prata quondam Walteri... apud 
Vorsslaer prope Herenthals, item sexdecim grossos venteres supra
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domum 
rochia
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Ov<rgcschreven uit het Manuale gehouden door Valentinus De Mcurs, 
rector van het beneficie in het jaar 1675. Kopij van het origineel document 
(Kerkelijk Archief van Beerssc).

I
!

Walteri de Penu 
de Turnhout in

presbyteri sitam in villa et pa- 
vico qui nuncupatur Potterstraete 

contiguam ex uno suo latere domui Joannis dicti Borchgrave et ab 
alio latere domui Arnoldi dicti Ketelbuyter, item septem grossos ve- 
teres sterlingos minores supra domum cum suis appendiciis Joannis 
dicti Bolken sitam in villa et parochia de Vosselaer, item tres gros
sos veteres supra domum Elisabethae dictae Bogge de Gierle sitam in 
villa seu parochia de Turnhout in vico dictode Beggijnestraete item 
sexdecim grossos veteres ad sive supra agros Dionysii de Penu 
sitos in v;lla et parochia de Turnhout juxta furnum tegulariae et no
vum molendinum villae predictae. Qui quidem redditus sive bona su- 
pradicta secundum usum et consuetudinem patriae sunt bene et 
sufficienter admortigati et valent annis singulis annui et perpetui 
redditus communi et legitima estimatione quindecim libros nigrorum 
Turonensium parvorum, sicut per inquisitionem quam inde per dilec- 
tum decanum nostrum Christianitatis Antverpiensis fieri fecimus su- 
mus plenius informati tenendi, percipiendi, levandi et habendi singulis 
annis a capellano qui in eadem capellania pro tempore canonice fu- 
erit institutus. Quapropter pro parte dici fundatoris nobis fuit hu- 
militer supplicatum ut supradictae donationi et fundationi nostrum 
prebere dignaremur consensum et singula authoritate nostra confir- 
mare nos antedictae supplicationi favorabiliter annuentes, cupientes 
quoque tam laudabile et pium beneficium dicti Joannis perducere 
ad effectum supradictae fundationi et dotationi nostrum assensum 
prebentes eamdem capellaniam et redditus eidem assignatos et ut supra 
dicitur admortigatos, quantum in nobis est, admortigamus ab omni
bus taliis et collectis temporalibus eximimus per presentes ipsam- 
que capellaniam tamquam perpetuam ac beneficium competens prae- 
missaque omnia et singula authoritate nostra praedicta ex certa scien- 
tia confirmamus collatione et provisione ejusdem capellaniae quoties 
eam deinceps vacare contigerit nobis et successoribus nostris Came- 
racensis episcopis perpetuo reservatos.

In quorum omnium testimonium presentes litteras fieri feci
mus nostrique sigilli appensione muniri. Datum apud nostrum cas- 
tellum in Cameracensi secunda die mensis Aprilis anno Domini 
milesimo trecentesimo quadragesimo septimo.

Reliquiae S. Barbarae vergunt door den Bisschop Jacobus Bon
nen aan den proost van Afflighem en door hem aan de kerk van O. 
L. Vr. te Vosselaer, als besondere patronesse voor een salige dood 
en tegen de pest. (1652)